
分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 牛崎　真由美

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

シャワーホースほか204件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-01
（株）港屋
東京都江東区新砂１－１３－５

9010601017243 一般競争入札 3,103,393 2,997,124 96.5

援護広報用ハンドタオル
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-10
（株）東京法規出版
東京都文京区本駒込２丁目２９番２
２号

1010001005285 一般競争入札 2,956,800 2,297,680 77.7

援護広報用ダイナモソーラーライト
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-10
（株）三将
東京都新宿区市谷八幡町１４

2011101068048 一般競争入札 2,964,500 2,648,800 89.3

募集広報用エコバッグ
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-14
（株）ディスカバリージャパン
福岡県久留米市梅満町１６５０－９

3290001058626 一般競争入札 3,349,500 3,141,600 93.7

床面養生シートほか172件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-24
東邦商工（株）
東京都文京区湯島２－２－１

3010001005333 一般競争入札 2,814,587 2,689,500 95.5

援護広報用ホチキス
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-13
アパマーケティング（株）
神奈川県茅ヶ崎市幸町２２番２２号

9021001006546 一般競争入札 4,774,000 4,774,000 100.0

募集広報用多機能ボールペン
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-14
（株）東商文具
東京都練馬区田柄１－２４－６

9011601010667 一般競争入札 8,426,000 8,360,000 99.2

色上質紙（空色）ほか3件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-15
七洋紙業（株）
東京都中央区明石町１番２９号　掖
済会ビル７階

3010001046055 一般競争入札 2,934,360 2,333,210 79.5

募集広報用付箋紙
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-16
アパマーケティング（株）
神奈川県茅ヶ崎市幸町２２番２２号

9021001006546 一般競争入札 1,951,950 1,201,200 61.5

エアーダスターほか65件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-22
（株）東商文具
東京都練馬区田柄１－２４－６

9011601010667 一般競争入札 1,725,496 1,710,500 99.1

令和４年２月１０日

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

落札率

公益法人の場合

備考

令和３年１２月（製造・物品・役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額法人番号



公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

令和３年１２月（製造・物品・役務）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額法人番号

発動発電機室付帯設備役務
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-10

（株）三井Ｅ＆Ｓパワーシステムズ日
本橋営業所
東京都中央区日本橋本町４－６－
７

4010001073610 一般競争入札 3,896,200 3,740,000 95.9

陸上自衛隊法規類集（訓令・達版）ＤＶ
Ｄ－ＲＯＭの作成

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-07
第一法規（株）
東京都港区南青山２－１１－１７

7010401017486 一般競争入札 10,890,000 10,890,000 100.0

第１回幹部候補生試験問題（一般教
養）ほか5件

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-17
ヨシダ印刷（株）
東京都葛飾区奥戸４－２３－７

1220001007401 一般競争入札 3,708,100 3,635,984 98.0

幹部候補生採用試験一般教養問題の
作成・提供等ほか1件

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-23
（株）文憲堂
東京都新宿区大京町４

2011101018481 一般競争入札 8,250,000 3,082,200 37.3

幹部候補生専門問題（記述）の作成・
提供等ほか1件

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-23
日本データベース開発（株）
東京都豊島区西池袋５－１４－８

3013301022865 一般競争入札 6,655,000 6,050,000 90.9

防衛大学校学生受験案内ほか2件
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-24
三松堂印刷（株）
東京都千代田区西神田３丁目２番
１号

1010001129704 一般競争入札 2,129,380 1,652,453 77.6

就職援護隊員等の能力開発訓練
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-2

2021-12-16
（株）キャリアバンク
福岡県福岡市中央区天神２丁目１
４番２号

3290001018902 一般競争入札 3,883,000 2,159,300 55.6

マイクロフィルム及び紙媒体の長期保
存文書の電子化

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-3

2021-12-17
（株）セプコム
東京都港区赤坂２－２２－１５

4010401034633 一般競争入札 9,650,091 976,800 10.1

退職自衛官の再就職状況等アンケート
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-4

2021-12-21
（株）ユニックス
神奈川県川崎市中原区新丸子町９
１９番地

8020001070363 一般競争入札 2,832,500 1,958,000 69.1

国外人員輸送
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-5

2021-12-07
（株）小田急トラベル
東京都渋谷区代々木２丁目２８番１
２号

3011001005059 一般競争入札 10,814,360 8,436,360 78.0

緊急展開型衛星通信セットⅢ型に関す
る技術支援役務

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-6

2021-12-27

エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ
（株）
東京都千代田区大手町２丁目３番
１号

7010001064648 一般競争入札 3,600,506 3,597,000 99.9

※公益法人の区分において、「公財」は、「（公財）」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 牛崎　真由美

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応
募者数

衛星秘密保全用システム点検
整備

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-13

三菱電機（株）　防衛システ
ム事業部
東京都千代田区丸の内２－
７－３

4010001008772

根拠法令：会計法29条の3第4項
契約履行に必要な製造図書を利用できるも
のが、一者に限られ、防衛省所有資料や一
般に公開されている資料等だけでは調達で
きないもの。

同種の他の契
約の予定価格
を類推される恐
れがあるため公
表しない。

1,745,700

予備自衛官等制度のポス
ター、チラシ等の制作

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-09
（株）　ジェイ・エヌ・エス
群馬県高崎市西横手町３９１
－６０

4070001007125

根拠法令：会計法29条の3第4項
企画競争の結果、当該業者と契約を行った
もの 2,750,000 2,750,000 100.0

スキャン・イーグル基幹要員養
成のための教育の委託及び
教育に伴う移動

分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-17

双日（株）　航空産業・交通
プロジェクト本部　航空事業
部
東京都千代田区内幸町２丁
目１番１号

5010401049977

根拠法令：会計法29条の3第4項
契約の履行のため不可欠なライセンスを現
に認められ、又は履行期限までにこれを認め
られる見込のある日本企業が一者にが義ら
れるもののうち、当該ライセンス実施権の取
得に外国政府の許可を有ゆうしないもの。

49,054,191 48,875,710 99.6

宿泊施設借上
分任支出負担行為担当官
陸上自衛隊中央会計隊
契約科長　  牛崎　真由美
東京都新宿区市谷本村町5-1

2021-12-17
（株）ＩＡＣＥトラベル
東京都中央区日本橋馬喰
町１－１４－５

7010001128717

根拠法令：会計法29条の3第4項
当該場所でなければ行政事務を行うことが
不可能であることから場所が限定され、供給
者が一に特定される賃貸借契約であるた
め。

5,983,000 5,983,000 100.0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考

令和４年２月１０日

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条
文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

令和３年１２月（製造・物品・役務）



分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 牛崎　真由美

公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募
者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施）

令和４年２月１０日

法人番号

令和３年１２月（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

予定価格



分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊中央会計隊契約科長　 牛崎　真由美

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応
募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考

令和４年２月１０日

令和３年１２月（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条
文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合


